XXIII. — 9. *illuxit* D. δ et alii rec. — *senatorum* L. — 11. *Erant L* vel *quingenta ordines* codd.; quod correxit Davidsius; et sequuntur nomina quinque. Em. Hoffmannus malebat: *Erant quinquaginta* (scil. universi): *ordinis senatorii* L. Dom. — P. om. UF. — 12. *Spinther* (vel *Spinter*). L. *Cæcilius* (Cælic. H) *Spinther*, *Rufus Sextus* (*Sextius* V). *Quint.* codices. Post Scaligerum legebatur L. *VIBULLIUS Rufus*.

quem non fuisse senatorii ordinis observavit Mommsen. *Quintus* (non L.) *Cæcilius Q. F.* (sine cognomine) inter senatores Cæsari adversantes legitur in senatusconsulto quod refert Cicero Ad fam. VIII. 8. — 13. *quam plures* L, non T. — 17. *sibi aperte* TFHD δ et alii rec. — 19. *h. l. /.* T; *h* LX UF; *hoc* *hc* H; LX V. Scal.: «HS LX vel H LX Cuj., Lov., Petav., Voss.» Oud. Est *sestertium sexagies*. Pro his L *peculium*, suprascripto ead. m. *vel stipendium*; D in ras., δ et alii rec. *Aurum.* — *advexerat* L.

posuerat, allatum ad se ab duumviris Corfiniensibus Domitio reddit, ne continentior in vita hominum quam in pecunia fuisse videatur, etsi eam pecuniam publicam esse constabat datamque a Pompeio in stipendium. Milites Domitianos sacramentum apud se dicere jubet atque eo die castra movet justumque iter conficit, vii omnino dies ad Corfinium commoratus, et per fines Marrucinorum, Frentanorum, Larinatium in Apuliam pervenit.

XXIV. Pompeius, his rebus cognitis quæ erant ad Corfinium gesta, Luceria proficiscitur Canusium atque inde Brundisium. Copias undique omnes ex novis delectibus ad se cogi jubet: servos, pastores armat atque iis equos attribuit: ex his circiter ccc equites conficit. L. Manlius prætor Alba cum cohortibus sex profugit, Rutilus Lupus prætor Tarracina cum tribus: quæ procul equitatum Cæsaris conspiciatæ, cui præerat Vibius Curius, relicto prætore, signa ad Curium transferunt atque ad eum transeunt. Item reliquis itineribus nonnullæ cohortes in agmen Cæsaris, aliæ in equites incidunt. Reducitur ad eum depressus ex itinere N. Magius Cremona, præfectus fabrum Cn. Pompeii.

1. *ab iis* vel *his viris* codd.; *a bis viris* Cuj. sec. Vossium; *a ii viris* Aldus. — 2. *reddidit* L. — 3. *esse publicam* U; *fuisse* L. — 6. *apud C.* L. — 7. *Marrucin.* V. *Marrucianor.* D corr. — *Frentanorum* F. *Ferentinorum* D. Lov. (qui *Ferrent.*), δ et alii rec.

XXIV. — 10. *Brundisium* LVD; alterum ex uno Petav. affert Oud. — 11. *delectis* F. — 12. *atque iis* U, *hiis* TL, *his* FVD et alii. — 13. *Manilius* L corr.: *Mallius* Lov. — *Albam* nostri et « plerique » Oud.; in F lineola super *ā* erasa

— 14. *Rutulius* F. — *Tarrachina* TLUF. Petav., Lov.; *Tarracinam* Dδ et alii rec. — *quæ* om. nostri præter LD: est a sec. in marg. U et inter versus F. — 15. *Bivius* e dd.; nisi quod L *Bivius*: correxit Glandorp. — 15-16. *Currius* F, bis; *Curius prætor* L. — 17. *non mille coh.* LD. — 18. *aliam* TUFV, *alias* D, Voss.; *alie* U a corr., L, δ et non nominati ap. Oud.: *alii* corrector F. — *deprehensus* LF (non UH) D. — 19. *Cn.* vel *Gn. Mag.* codd.; *N.* (*Numerius*) Perizonius, ex Epistolis Cic. — *Cremonæ* TL, Scal., Petav.

Quem Cæsar ad eum remittit cum mandatis : ~ quoniam ad id tempus facultas colloquendi non fuerit, atque ipse Brundisium sit venturus, interesse reipublicæ et communis salutis se cum Pompeio colloqui; neque vero idem profici longo itineris spatio, cum per alios conditiones ferantur, ac si coram de omnibus 5 conditionibus disceptetur. ~

XXV. His datis mandatis, Brundisium cum legionibus vi pervenit, veteranis iii, ac reliquis quas ex novo delectu confecerat atque in itinere compleverat : Domitianas enim cohortes protinus a Corfinio in Siciliam miserat. Repperit consules Dyr- 10 rhachium profectos cum magna parte exercitus, Pompeium remanere Brundisii cum cohortibus viginti; (neque certum inveniri poterat, obtinendine Brundisii causa ibi remansisset, quo facilius omne Hadriaticum mare extremis Italiæ partibus regionibusque Græciæ in potestate haberet atque ex utraque parte 15 bellum administrare posset, an inopia navium ibi restitisset;) veritusque ne ille Italiam dimittendam non existimaret, exitus administrationesque Brundisini portus impedire instituit. Quorum operum hæc erat ratio : qua fauces erant angustissimæ portus, moles atque aggerem ab utraque parte littoris jaciebat, quod 20 his locis erat vadosum mare. Longius progressus, cum agger altiore aqua contineri non posset, rates duplices quoque versus pedum xxx e regione molis collocabat. Has quaternis ancoris

2. *atque ad se* codd.; *ipse* Gicconius. — *Ebrundesidium* UFH. Etiam D in his *Brundis*. — 3. *ut comm.* TLUFV, Lov.

XXV. — 8. *iii at rel.* UFH, Voss.; *iii ut* TLV; *iii et* Petav.; *iii ac* Bong. 3; *iii at (ac δ)* Dδ: *iv cum* Lov. — 10. *Repperit* codd. — 10-11. *Dyrrach.* TUFV et alii, fere constanter. — 13. *obtinendine*

*causa Brundisii* V. — 14. *Adr.* U (eraso H) LV. — 14-15. *reg.* om. L. — 15. *potestate* etiam T. — 16. *remansisset* D corr.; δ et alii rec. — 17. *estimaret* F. — 18. *admin.* om. L pr. — 20. *molem* LV — 22. *quover-*  
*sus* codd.; correxit Nipperdeus. — 23. *LIIT* F, Scal. et Petav.; quod, vel certe *LIIT*, necessarium esse censet